ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 04.08.2017 № 451
                   г. Вытегра
О внесении изменений в Положение об оплате труда
работников Муниципального бюджетного образовательного
 учреждения дополнительного образования Вытегорского
муниципального района «Вытегорская школа искусств»

            Рассмотрев ходатайство Главы Вытегорского муниципального района,  на основании части 3 статьи 57 Устава Вытегорского муниципального района,   с целью    приведения     решений    Представительного Собрания Вытегорского муниципального района в соответствие с действующим законодательством Представительное Собрание Вытегорского муниципального района РЕШИЛО:

           1. Внести в Положение об оплате труда работников Муниципального   бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования Вытегорского муниципального района «Вытегорская школа искусств», утвержденное решением Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от  30 июня 2009 года № 271, (с последующими изменениями), следующие изменения:
   1)  в таблице Приложения 1:

 -  в строке 4 графы 1 слово «концертмейстер,» исключить;

 - графу 1 строки 5 после слова «Преподаватели,» дополнить словом «концертмейстер,»;

   2) абзац 5 подпункта 3.3.4 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«за проверку тетрадей, работ – в размере от 5 до 20 процентов должностного оклада.»;

   3) Подпункт 5.9.1.4 пункта 5.9 дополнить предложениями следующего содержания: «Назначение выплаты за стаж работы директору производится Учредителем. Стаж работы директора определяется комиссией Учредителя по установлению трудового стажа.».

            2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Председатель

Представительного Собрания                                        А.В.Зимин
          Глава района                                                                      А.Н.Павликов